
                                                             
РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ 
 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ - ДОРОЖНАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ РОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ 
             (РОСПРОФЖЕЛ) 

               НА ПРИВОЛЖСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ 
 

П Р Е З И Д И У М 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 
 
18.04.2018г. г. Саратов №  17-20 
 
 
О годовом финансовом отчете  аппарата Общественной 
организации – дорожной территориальной 
организации Российского профессионального 
союза железнодорожников и транспортных строителей 
(РОСПРОФЖЕЛ) на Приволжской ж.д. за 2017 год 
и смете доходов и расходов на 2018 год 
 
       Рассмотрев исполнение годового финансового отчета  аппарата Дорожной 
территориальной организации Профсоюза на Приволжской железной дороге по 
смете профсоюзного бюджета за 2017 год и смету доходов и расходов на 2018 
год, президиум дорожной территориальной организации Российского 
профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей 
(РОСПРОФЖЕЛ) на Приволжской железной дороге ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

          1.Утвердить выполнение основных показателей сметы профсоюзного 
бюджета по доходам и расходам  аппарата Общественной организации - 
Дорожной территориальной организации Российского профессионального союза 
железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) на 
Приволжской ж.д. за 2017 год (Приложение № 1). 
          2. Утвердить смету профсоюзного бюджета доходов и расходов  аппарата 
Дорожной территориальной организации Профсоюза на Приволжской ж.д. на 
2018 год (Приложение № 2).  
          3. С учетом инфляции, сложившихся обстоятельств, в необходимых случаях 
смета профсоюзного бюджета подлежит  корректировке. 
          4. Контроль за исполнением сметы  аппарата Дорожной территориальной 
организации Профсоюза на Приволжской ж.д. возложить на заведующего 
финансовым отделом Игнатову В.Т. 
 
 
Председатель дорожной территориальной организации  
Профсоюза  на Приволжской железной дороге                                   Я.О. Садивский 



Приложение № 1 к Постановлению                                                                                         
президиума Дорпрофжел 

на Приволжской железной дороге 
от 18.04.2018г. №17-20 

 
 
 
 
 

Выполнение основных показателей сметы доходов и расходов аппарата 
Дорожной территориальной организации Профсоюза на Приволжской ж.д. 

 за 2017 год 
 

№ 
статей 

Наименование статей сметы 
доходов и расходов 

Код 2017 год 
проценты 

 
План факт 

 Доходы: (К-т 86)    
1 Отчисления членских 

профсоюзных взносов 
 

020 
 

                    76,2%                                  
 

 
76,1% 

2 Целевые поступления на 
уставную деятельность 

 
030 

 
 23,8% 

 
23,9% 

3 Прочие поступления    

ИТОГО доходов 050 100% 100% 
Расходы: (Д-т 86)    

1 Расходы на целевые 
мероприятия 

 
060 

 
45,7 % 

 
45,9% 

2 Расходы на содержание 
аппарата управления 

 
220 

 
53,5% 

 
53,3% 

3 Приобретение основных 
средств, инвентаря и иного 
имущества 

 
 

300 

 
 

0,5% 

 
 

0,5% 
4 Прочие расходы - всего 310 0,3% 0,3% 

ИТОГО расходов 330 100% 100% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к Постановлению                                                                                         
президиума Дорпрофжел 

на Приволжской железной дороге 
от 18.04.2018г. №17-20 

 

 

Основные показатели сметы доходов и расходов аппарата 
Дорожной территориальной организации Профсоюза на Приволжской ж.д. 

 на 2018 год 
 

№ 
статей 

Наименование статей сметы 
доходов и расходов 

Код 2018 год 
проценты 

 Доходы: (К-т 86)   
1 Отчисления членских 

профсоюзных взносов 
 

020 
 

70,7% 

2 Целевые поступления на 
уставную деятельность 

 
030 

 
29,3% 

ИТОГО доходов 050 100% 
Расходы: (Д-т 86)   

1 Расходы на целевые 
мероприятия 

 
060 

 
45,8% 

2 Расходы на содержание 
аппарата управления 

 
220 

 
 

53,4% 
3 Приобретение основных 

средств, инвентаря и иного 
имущества 

 
 

300 

 
 

0,5% 
4 Прочие расходы – всего  310 0,3% 

ИТОГО расходов 330 100% 
 


